ESTADO DE MINAS GERAIS

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

NOTA DE ANULACAO DE PAGAMENTOS
C.N.P.J.: 07.794.444/0001-95

Pagina: 1/ 1
Data: 15/08/2025
Usuério: Paula.Ortega

Data da Anulagao: 04/08/2025
Municipio: Andradas N° Anl. de Pagamento: 26/2025
Orgao: 01.001,000 Corpo Legislativo
Unidade: 01.001.002 Gabinete da Presidencia
Funcional: 1.31.2282 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.282 ESCOLA DO LEGISLATIVO
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Recurso; 1.500.000.0000.0000

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Namero do Pagamento: 1593 Pagam?ntos A"t.eri°’95: 0,00
Data do Pagamento: 31/07/2025 Anulagdes Anteriores: 0,00
Nimero do Empenho: 336 Valor do Pagam?nto: 600,00
Valor do Empenho (A): 600,00 Valor da Anulagéo: 238,88
Valor anulado Empenho; 238,88 Total pago empenho (B): 600,00

Saldo a pagar do Empenho (A-B): 0,00

Credor:  JOAO CARLOS EXPEDITO DE SOUZA

CPF.: 114.439.116-40 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Endereco: -

CEP .: Cidade: -

Banco: - Agéncia:-

Conta Corrente: -

Especificagio; Refere-se a adiantamento de via
conf. Proc. Adm. 1112/2025

gem a Monte Sido no dia 01/08/2025 para participagdo em Reunizo de Alinhamento para Etapa Regional

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral .: 600,00

Fica anulada a importancia de R$: 238,88

Contabilizagéo: Esta anulagdo foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 04/08/2025

Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 600,00
Recursos: 1.500.000.0000.0000 Valor: 600,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 16187 - X N° Docto:

Motivo da Anulagéo: Devolugio do pagamento do empenho (336)




ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

NOTA DE ANULAGAOQ DE PRESTACAO DE CONTAS DE
C.N.P.J.. 07,794.444/0001-95
Municipio: ANDRADAS

Pagina: 1/ 1

Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS
Ordenador da Despesa: ADEMIR DOS SANTOS PEREZ

Beneficiario: JOAO CARLOS EXPEDITO DE SOUZA CPF: 114.439.116-40
Enderego: CEP:

Responsavel: CPF:

Projeto/Atividade: 2,282 Escola do Legislativo

Item: 3.3.90.14.00.00.00.00 Diarias - Civil

Fonte: 1.500.000.0000.0000 Recursos nao Vinculados de Impostos

Natureza da Despesa: 3.3.90.14.05.00.00.00 Diarias de demais servidores

Empenho: 336/2025 Data: 2025-07-31703:00:00.000+00:00 Valor: 600,00
Anulagdo Pagamento: 26 Data: 04/08/2025 Valor: 238,88

Total: 361,12

Especificagéo: para participagdo em Reunido de Alinhamento para

Refere-se a adiantamento de viagem a Monte Sido no dia 01/08/2025
Etapa Regional conf. Proc. Adm. 1112/2025

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Paula.Ortega. Emiss&o: 15/08/2025, as 14:05:33. Protocolo: 0ca87¢9d-231f-48dc-966f-500ca18df821



ESTADO DE MINAS GERAIS

” Nota de Empenho

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS

N° do Empenho:  336/2025
by C.NPJ.:  07.794.444/0001-95 Data do Empenho: 31/07/2025
Municipio:  ANDRADAS Ordinario
Fundamento legal: Namero Licitagio:
Modal. Licitagdo: NUmero Processo; Data:
Nimero Contrato: Data:
Credor; JOAO CARLOS EXPEDITO DE SOUZA
CPFICNPJ: 114.439,116-40 Inscr.Est./Ident.Prof.; Telefone:  (35) 99102-5914
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta
Agencia; Tipo conta:
Despesa: 38 Escola do Legislativo
Orglio: 01.001.000 CORPO LEGISLATIVO
Unidade: 01.001.002 GABINETE DA PRESIDENCIA
Funclonal: 1.31,7005 Processo Legislativo
Projeto/Atividade: 2282 ESCOLA DO LEGISLATIVO
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.05.00.00.00 DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES
Recurso: 1.500.000.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagio: 8.000,00 Empenhos anteriores: 823,82
Valor Dotagio Atualizada: 8.000,00 Valor do empenho: 600,00
Total (A): 8.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.423,82
Total (A - B): 6.576,18
Especlficagdo:
?ﬂzt}gbszeﬁa adiantamento de viagem a Monte Sido no dia 01/08/2025 para participagédo em Reunido de Alinhamento para Etapa Regional conf. Proc, Adm.
— AL
‘ PAULA ORTEGA ORGE kES
Gabinete da Presidéncia Contador /

Ordenador da Despesa




Estado de Minas Gerais

CAMARA MUNICIPAL DE ANDRADAS Nota de

CNPJ.:  07.794.444/0001-95 Liquidagdo
LEONARDO ALVES DOS SANTOS, 315 - ANDRADAS - MG
CEP: 37795-000 CNPy: 07.794.444/0001-95 Telefone: (35) 3731-1023

Liquidagiio:  441/2025

Data Liquidagio: 31/07/2025

Dotaglio:

Ficha: 38 Escola do Legislativo

Grgio: 01.001.000 CORPO LEGISLATIVO

Unidade: 01.001.002 GABINETE DA PRESIDENCIA

Funcional: 1.31.7005 Processo Legislativo

Projeto/Atividade: 2282 ESCOLA DO LEGISLATIVO

Elemento: 3.3.90.14.05.00.00.00 DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES

Recurse: 1.500.000.0000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Credor:  JOAO CARLOS EXPEDITO DE SOUZA

CPFICNPJ; 114.439.116-40 Telefone: (35)99102-  Banco:

Enderego: Inscr.Est.: Agencia: U

Cidade: UF: Conta Corrente: 3‘3“244\ 1% .

Nmero do eimpenho: 336/2025 Liquidagdes anteriores: 0,00

Valor do empenho: 600,00 Valor anulado: 0,00

Total (A): 600,00 Total (B): 600,00 Saldo (A - B): 0,00

Tipo do Empenho: ORDINARIO Valor liquidado: 600,00

Especificagio:

Refere-se a adiantamento de viagem a Monte Sigo no dia 01/08/2025 para participagéo em Reunido de Alinhamento para Etapa Regional conf. Proc. Adm

1112/2025

Desconto Valor
Total Retenggo: 0,00
Valor Liquido: 600,00

E =
LIQUIDAGAO: 4

Atesto a liquidagdo desta despesa (Artigo 63 da Lei Federal 4320/64)
N° Doclo, Fiscal:

Y i IG5 calves Marques Rezende
lpo Docto, Fiscal; A Resposiiuts]

Dala Emissso: 7’, oA
AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO EN

Autorizo o pagamento desta despesa (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) Pagad
agador

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitagéo. Quitagao:

ASS. Data: /¢

NOME

BANCO/CHEQUE/DOCUMENTO

ADEMIR DOS SANTOS PEREZ PAULA ORTEGA BORGE é)b‘{.ES
Gabinete da Presidéncia Contadgr /

Ordenador da Despesa Responsavel Técrico



] G331

et et A 13

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUNICIPAL DE ANDRADAS
Agéncia 781-1

Conta corrente 16187-X

Creditado

Nome JOAO CARLOS EXPEDITO DE S
Agéncia 781-1

Conta corrente 23243-2

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J1638525 ADEMIR DOS SANTOS PEREZ 31/07/2025 16:32:37

J1638524 VALERIA DE LIMA SOUSA 31/07/2025 16:35:07

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JI638524 VALERIA DE LIMA SOUSA.



Cémara Municipal de Andradas

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Processo 1n.°:1112/2025

Data do recebimento: 31/07/2025

Servidor responsével pelo adiantamento: Jodo Carlos Expedito de Souza
Periodo da aplicagdo: 01/08/2025

Historico Receita Despesa
1- Valor recebido: 600,00
2- Despesas realizadas, rubricadas e
numeradas de 001 a 006 RS 361,12
3- Saldo nfo utilizado, devolvido conforme recibo de deposito
DANCAIIO ANEXO.veverreriresrirremvanresreriserisiesnees RS 238,88
Ao TOMB | cuinevsrerssorsrssenssssiinisisstassssmam e visssssssnasasssss RS 600,00 R$ 600,00

Andradas, MG 04/08/2025

A
)

eﬁonsével pelo adiantamento

Esta prestagdo de contas deu em entrada em 04/08/2025

Recebida por: Gislene Aparecida Parmezani Ferrari.

CERTIFICAMOS HAVER EXAMINADO A PRESENTE PRESTACAO DE CONTAS,
ENCONTRANDO-A EXATA, MOTIVO PELO QUAL OPINO PELA SUA APROVACAO.

cimara MunicpaL: 08 1 Q8 1 Q05

| AV Ddpto de Adm. E Finaneas
) é / /

S

[><I Aprovada a prestagio de ¢

0

[ ] Nio aprovada a prestagdo de _, pelo motivo de




Cémara Municipal de Andradas

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

NOTA DE EMPENHO N.°: 336

N.°DE TIPO
ORDEM | DATA DOC. N.DO FORNECEDOR / OBJETO VALOR RS
DOC.
01 01/08/2025 RB EPR — Pedégio 9,60
02 01/08/2025 RB EPR - Pedégio 9,60
03 01/08/2025 NFC-e 37468 | Restaurante Manhani Ltda 43,00
04 01/08/2025 NFC-¢ 39517 | Auto Posto Barbara Ltda 123,76
05 01/08/2025 NFC-e 39461 | Auto Posto Barbara Ltda 155,96
06 01/08/2025 RB EPR - Pedagio 9,60
07 01/08/2025 RB EPR — Pedagio 9,60
Valor total dos documentos R$ 361,12 l
Valor recebido R$ 600,00 J
Valor total a restituir R$ 238,88 J
Résponsivel pelo adiantamento
Legenda:
RB - Recibo

CF - Cupom Fiscal
BPR - Bilhete de Passagem Rodovidrio
NF - Nota Fiscal
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monte sido - MG
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurdor
Eletionica
Cod Desciigao Qtde UN V.Ut V.Total
3 Refeicao 1 Un 4300 43,00
Qtd Total de ltens
Valor Total RS 43,00
"FORMA PAGAMENTO VALUOR PAGO R
Cartao de Credito I
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07.889.649/0001 -54
I.E.: 0010356420078
AUTO POSTO BARBARA LTDA. - ME
out
RICARTI TEIXEIRA, 1200 -
CONTENDAS
ANDRADAS - MG
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de -
Consumidor Eletronica

CODIGO DESCRICAO

001 GASOLINA | ' °
COMUM ¢ [
QTD. UN. VL.UNIT(R$)  TOTAL
21,75 L 5,690 123,76
Qtde. Total de Itens 21,750
Valor Total R$ 123,76
Valor a Pagar R$ 123,76 ==

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Cartao de Débito-REDE 123,76
‘onsulte pela Chave de Acesso em
‘onsulte pela Chave de Acesso em
https://portalsped.fazenda.mg.go
v.br/portalnfce/sistema/qreode. x
html
3125 0807 8896 4900 0154 5500 30
00 0395 1710 045C 337
Consumidor CNPJ: 07794444000195
CONSUMIDOR PADRAQ.

NFC-e NR: 39517 Série:003
Data: 01/08/2025 18:43:53
Protocolo de Aut:
131257253992301
Data de Aut: 01/08/2025 18:43.54

Trib. Incidentes (Lei federal
12.741/12)
Total R$ 45,30
R$: 15,10 Federal e 30,20
Estadual
#CF:BI07 B0:04 T19:01
EI0871587,170 EF0871608,920
v21,750
MINAS LEGAL: (7889649000154
01082025 12376
Outros POUSO ALEGRE MG
Codigo:[099] IE/RG: []
PLACA: oODOM: 17875

O\

07.889.649/0001-54
I.E.: 0010356420078
AUTO POSTO BARBARA LTDA. - ME
out
RICARTI TEIXEIRA, 1200 -
CONTENDAS
ANDRADAS - MG
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de
Consumidor Eletronica

CoDIGO DESCRICAO

001 GASOLINA

COMUM €

0TD. UN. VL.UNIT(R$)  TOTAL

27,41 L 5,690 155,96

Qtde. Total de Itens 27,410
o XS Valor Total R$ 155,96

Valor a Pagar R$ 155,96

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartao de Débito-REDE 155,96
consulte pela Chave de Acesso em
consulte pela Chave de Acesso em
https://portalsped.fazenda.mg.go
v.bir/portalnfce/sistema/qrcode. x
html
3125 0807 8896 4900 0154 6500 30
00 0394 6110 0202 2586
Consumidor CNPJ: (7794444000195
CONSUMIDOR PADRAQ.

NFC-e NR: 39461 Série:003
Data: 01/08/2025 08:22:04
Protocolo de Aut:
131257245222387
Data de Aut: 01/08/2025 08:22:05

Trib. Incidentes (Lei federal
12.741/12)
Total R$ 57,08
R$: 19,03 Federal e 38,05
Estadual
#CF:B107 B0:04 T1Q:01
ET0870528,390 EF0870555,800
v27,410
MINAS LEGAL: (7889649000154
01082025 15596
Outros POUSO ALEGRE MG
Codigo:[099) IE/RG: []



l‘ i Gmail Jodo Carlos Expedito de Souza <souza68@gmail.com>

Confirmacio de transacdo de pagamento.
1 mensagem

EPR - Avisos <avisos@eprfreeflow.com.br> 4 de agosto de 2025 as 12:40
Para: "souzab8@gmail.com" <souzaé8@gmail.com>

L SULDEMINAS

CONFIRMAGAO DE PAGAMENTO DE TICKET(S)
Ola,

Informamos que o pagamento de R$ 19,20 foi realizada com sucesso.

DADOS DA TRANSAGCAO

#4046562765
Data: ' 04/08/2025 12:39
Valor: R$ 19,20
Pedido: 4046562765
Cod. de autorizagéo: 4046562765
Forma de pagamento: . Pix

DETALHAMENTO DOS TICKETS

Placa: SIA6193
Id: 2508011657260730801
Data: 01/08/2025 16:57
Valor: R$ 9,60
Pértico: FreeFlow Monte Sido
Placa: SIA6I93

Id: 2508010955586890801



Data: 01/08/2025 09:55

Valor: R$ 9,60
Pértico: FreeFlow Monte Sido
Atenciosamente,

Grupo EPR
@& Apple Store P> Google Play

© K
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"0\/@;44 CONEXAO 5L

¢_/ Minas2025 ¢

DECLARACAO

Lucas Silvério Medau Dias, coordenador regional do Polo Conexdo Sul
na edi¢do 2025 do programa Parlamento Jovem de Minas, declara para fins de
comprovacao junto a Camara Municipal de A nd \’Q(&CLS
que J0do Carlos E. de Souzo .
cpr:_MY. 439 116- 4O

esteve presente no evento “Reunido de

Alinhamento e Preparatéria para a Etapa Regional” sediado na Camara

Municipal de Monte Siio/MG no dia 1°/8/2025. Declaro ainda que o evento
ocorreu entre &Oh até 46 }\

Monte Sido, 1° de agosto de 2025.

o

Il L.
v !
cas Silvéri =%
1'< 8 & AN\ B t
Coordenador Regional (o $@yA\gF . 5
Gestor da Escola do Legislativo de Monk Sla 3 = o/

M & 6\?:/

5 L0 N T T
hg ST 4
Polo Conexido Sul Edicdo 2025 do Parlamento Jovem de Minas:
Instagram: https://www.instaqram.com/conexaosul piminas/ f”’“”"’% umfm
ANDRADAS ~ CARVALHOPOLIS — INCONFIDENTES - MACHADO OURO FINO -
POCO FUNDO - SANTA RITA DE CALDAS - SAO LOURENCO Coordenagdo 2025: f? i mtlfos
MONTE SIAO - SILVIANOPOLIS

== aultoras
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 238,88

04/08/2025 3s 17:57:51

Recebedor
Camara Municipal de Andradas

CNPJ
7.794.444/0001-95

Agéncia
0781

Conta
161870

Instituigdo
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
07794444000195

Pagador
Joao Carlos Expeditode S

CPF
*x£4391162%

Agéncia
781-1

Conta
23243-2

Institui¢ao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagdes adicionais
ID: EO000000020250804205614929170310

Documento: 000000000080406
Autenticagdo SISBB: 3.FF0.203.6AC.7CB.FB7
Notificacdo enviada em: 04/08/2025 as 17:57:52

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



